A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/09/2023 às 08:49:02.
Código verificador: 69234D

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 060/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - COMPACTADOR DE SOLO A PERCUSSAO 4 TEMPOS A GASOLINA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

49.684.751 ROGERIO
TEODORO DE BRITO

49.684.751/0001-
63

05/09/2023 -
16:07:22

TTR80ZX TOYAMA 1 R$15.035,19 R$ 15.035,19 Sim

Compact Power
Maquinas Ltda

11.496.215/0001-
61

08/09/2023 -
14:41:28

CNCJ-80K COMPAC
POWER/COMPAC
POWER

1 R$15.035,19 R$ 15.035,19 Sim

LEMBRA DE MIM
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.866.938/0001-
38

08/09/2023 -
15:24:44

TOYAMA-619-001 TOYAMA 1 R$14.980,00 R$ 14.980,00 Sim

D E M - MAQUINAS,
IMPLEMENTOS E
SERVICOS LTDA

27.209.293/0001-
78

11/09/2023 -
15:38:06

TOYAMA /
TTR80Z-XP

TOYAMA 1 R$15.000,00 R$ 15.000,00 Sim

DRAGASUL
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO EIRELI

01.573.082/0001-
26

11/09/2023 -
12:13:32

TTR80ZM-XP TOYAMA 1 R$14.083,00 R$ 14.083,00 Sim

GESSICA ZARZEKA
OLIVO - GRM
MAQUINAS E
LOCACOES

97.541.831/0001-
02

11/09/2023 -
14:33:21

MATSUYAMA MATSUYAMA 1 R$15.035,19 R$ 15.035,19 Sim

GABRIELA MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO
LTDA

04.184.646/0001-
27

11/09/2023 -
14:33:51

TOYAMA TOYAMA 1 R$14.100,00 R$ 14.100,00 Sim

SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-
90

11/09/2023 -
15:54:10

TTR80ZXP Toyama 1 R$15.035,19 R$ 15.035,19 Sim

MASTERFER
COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA

11.175.931/0001-
47

11/09/2023 -
15:54:15

COMPACTADOR toyama 1 R$15.035,19 R$ 15.035,19 Sim

FACILITA COMERCIO
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

46.113.198/0001-
10

11/09/2023 -
16:53:36

Compactador MATSUYAMA 1 R$50.000,00 R$ 50.000,00 Sim

COMERCIAL AVAN
LTDA

39.877.684/0001-
40

11/09/2023 -
17:44:58

TTR80Z-XP Toyama 1 R$15.035,00 R$ 15.035,00 Sim

KAG
REPRESENTACOES
LTDA

48.253.521/0001-
87

11/09/2023 -
19:14:24

TTR80 TOYAMA 1 R$15.000,00 R$ 15.000,00 Sim

FM PEÇAS E
MAQUINAS LTDA

14.233.242/0001-
30

11/09/2023 -
20:46:02

ttr80zm-xp toyama 1 R$15.035,00 R$ 15.035,00 Sim

LEONARDO SEVERO
DA COSTA

28.160.797/0001-
03

11/09/2023 -
21:43:31

CPML4L MATSUYAMA 1 R$15.035,19 R$ 15.035,19 Sim

DS COMERCIO E
SERVICOS DIVERSOS
LTDA

42.577.160/0001-
48

12/09/2023 -
04:33:05

TOYAMA TOYAMA 1 R$15.035.190,00 R$ 15.035.190,00 Sim

REDNOV
FERRAMENTAS LTDA.

45.769.285/0001-
68

12/09/2023 -
07:08:37

CS55 Csm 1 R$15.035,19 R$ 15.035,19 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/09/2023 às 08:49:02.
Código verificador: 69234D

Página 2 de 4

BRAXPARK
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

33.366.168/0001-
74

12/09/2023 -
07:53:19

TTR80Z-XP Toyama 1 R$18.000,00 R$ 18.000,00 Sim

CASTRO
EQUIPAMENTOS
LTDA

42.753.718/0001-
07

12/09/2023 -
08:56:02

NCS65 Nagano 1 R$15.035,19 R$ 15.035,19 Sim

0002 - CORTADOR DE PISO E CONCRETO A GASOLINA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

49.897.872 YURI RAI
LUGO ROSA

49.897.872/0001-
93

29/08/2023 -
10:35:46

cortador PRÓPRIA 1 R$11.710,92 R$ 11.710,92 Não

49.684.751 ROGERIO
TEODORO DE BRITO

49.684.751/0001-
63

05/09/2023 -
16:10:51

10HP Gasolina Nagana 1 R$11.710,92 R$ 11.710,92 Sim

Compact Power
Maquinas Ltda

11.496.215/0001-
61

08/09/2023 -
14:42:06

CNQ16 COMPAC
POWER/COMPAC
POWER

1 R$11.710,92 R$ 11.710,92 Sim

LEMBRA DE MIM
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.866.938/0001-
38

08/09/2023 -
15:26:27

102044146 Nagano 1 R$11.250,00 R$ 11.250,00 Sim

D E M - MAQUINAS,
IMPLEMENTOS E
SERVICOS LTDA

27.209.293/0001-
78

09/09/2023 -
22:36:14

TOYAMA /
TCC450-XP

TOYAMA 1 R$9.000,00 R$ 9.000,00 Sim

ATIVVA
DISTRIBUIDORA LTDA

45.691.332/0001-
06

11/09/2023 -
08:29:37

BFG 500 BUFFALO 1 R$11.710,00 R$ 11.710,00 Sim

DRAGASUL
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO EIRELI

01.573.082/0001-
26

11/09/2023 -
12:14:12

TCC450-XP TOYAMA 1 R$10.631,00 R$ 10.631,00 Sim

GESSICA ZARZEKA
OLIVO - GRM
MAQUINAS E
LOCACOES

97.541.831/0001-
02

11/09/2023 -
14:33:21

MATSUYAMA MATSUYAMA 1 R$11.710,92 R$ 11.710,92 Sim

GABRIELA MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO
LTDA

04.184.646/0001-
27

11/09/2023 -
14:35:21

NEGANO NEGANO 1 R$10.650,00 R$ 10.650,00 Sim

SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-
90

11/09/2023 -
15:54:11

TCC450 Toyama 1 R$11.710,92 R$ 11.710,92 Sim

MASTERFER
COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA

11.175.931/0001-
47

11/09/2023 -
15:54:16

CORTADOR toyama 1 R$11.710,92 R$ 11.710,92 Sim

FACILITA COMERCIO
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

46.113.198/0001-
10

11/09/2023 -
16:53:55

CORTADORA DE
PISO

NAGANO 1 R$50.000,00 R$ 50.000,00 Sim

OPORTUNO
DISTRIBUIDORA DE
MAQUINAS E
FERRAMENTAS LTDA

24.067.409/0001-
93

11/09/2023 -
17:36:20

TOYAMA TCC450XP 1 R$11.710,92 R$ 11.710,92 Sim

INFANTARIA
COMERCIAL

20.795.155/0001-
79

11/09/2023 -
17:43:22

bfg500 buffalo 1 R$11.710,92 R$ 11.710,92 Sim

COMERCIAL AVAN
LTDA

39.877.684/0001-
40

11/09/2023 -
17:44:58

TCC450 TOYAMA 1 R$11.710,00 R$ 11.710,00 Sim

KAG
REPRESENTACOES
LTDA

48.253.521/0001-
87

11/09/2023 -
19:09:21

CORTADOR DE
PISO 10 HP

NAGANO 1 R$11.500,00 R$ 11.500,00 Sim

FM PEÇAS E
MAQUINAS LTDA

14.233.242/0001-
30

11/09/2023 -
20:47:25

tcc450-xp toyama 1 R$11.710,00 R$ 11.710,00 Sim

LEONARDO SEVERO
DA COSTA

28.160.797/0001-
03

11/09/2023 -
21:44:17

CPM 13 MATSUYAMA 1 R$11.710,92 R$ 11.710,92 Sim

DS COMERCIO E
SERVICOS DIVERSOS
LTDA

42.577.160/0001-
48

12/09/2023 -
04:34:09

TOYAMA TOYAMA 1 R$11.710.920,00 R$ 11.710.920,00 Sim

REDNOV
FERRAMENTAS LTDA.

45.769.285/0001-
68

12/09/2023 -
07:08:50

SP 125 Csm 1 R$11.710,92 R$ 11.710,92 Sim

BRAXPARK
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

33.366.168/0001-
74

12/09/2023 -
07:54:05

TCC450-XP Toyama 1 R$15.000,00 R$ 15.000,00 Sim

R. P FERRAGENS
LTDA

29.309.583/0001-
19

12/09/2023 -
08:10:32

SP125 CSM 1 R$11.700,00 R$ 11.700,00 Sim

CASTRO
EQUIPAMENTOS
LTDA

42.753.718/0001-
07

12/09/2023 -
08:56:20

10hp a Gasolina Nagano 1 R$11.710,92 R$ 11.710,92 Sim

0003 - ROCADEIRA COM EMPUNHADEIRA CIRCULAR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/09/2023 às 08:49:02.
Código verificador: 69234D

Página 3 de 4

49.897.872 YURI RAI
LUGO ROSA

49.897.872/0001-
93

29/08/2023 -
10:36:45

ROÇADEIRA PRÓPRIA 2 R$1.389,25 R$ 2.778,50 Não

49.684.751 ROGERIO
TEODORO DE BRITO

49.684.751/0001-
63

05/09/2023 -
16:14:28

RLD330XS Tekna 2 R$1.389,25 R$ 2.778,50 Sim

LEMBRA DE MIM
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.866.938/0001-
38

08/09/2023 -
15:29:19

56723 Vulcan 2 R$1.380,00 R$ 2.760,00 Sim

D E M - MAQUINAS,
IMPLEMENTOS E
SERVICOS LTDA

27.209.293/0001-
78

11/09/2023 -
15:39:51

Kawashima /
Premium Kw3300T
33CC

KAWASHIMA 2 R$1.389,00 R$ 2.778,00 Sim

ATIVVA
DISTRIBUIDORA LTDA

45.691.332/0001-
06

11/09/2023 -
08:30:18

VR330P VULCAN 2 R$1.389,25 R$ 2.778,50 Sim

DRAGASUL
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO EIRELI

01.573.082/0001-
26

11/09/2023 -
12:14:48

TBC33XP TOYAMA 2 R$1.380,00 R$ 2.760,00 Sim

SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-
90

11/09/2023 -
15:54:10

CG-450 Garthen 2 R$1.389,25 R$ 2.778,50 Sim

MASTERFER
COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA

11.175.931/0001-
47

11/09/2023 -
15:54:16

ROÇADEIRA toyama 2 R$1.389,25 R$ 2.778,50 Sim

OPORTUNO
DISTRIBUIDORA DE
MAQUINAS E
FERRAMENTAS LTDA

24.067.409/0001-
93

11/09/2023 -
17:36:20

VULCAN VR620H 2 R$1.389,25 R$ 2.778,50 Sim

INFANTARIA
COMERCIAL

20.795.155/0001-
79

11/09/2023 -
17:43:34

CG-450B garthen 2 R$1.389,25 R$ 2.778,50 Sim

COMERCIAL AVAN
LTDA

39.877.684/0001-
40

11/09/2023 -
17:44:58

RGP3260C VONDER 2 R$1.386,00 R$ 2.772,00 Sim

KAG
REPRESENTACOES
LTDA

48.253.521/0001-
87

11/09/2023 -
19:16:39

VR330 VULCAN 2 R$1.300,00 R$ 2.600,00 Sim

FM PEÇAS E
MAQUINAS LTDA

14.233.242/0001-
30

11/09/2023 -
20:47:47

tbc43h toyama 2 R$1.389,00 R$ 2.778,00 Sim

DS COMERCIO E
SERVICOS DIVERSOS
LTDA

42.577.160/0001-
48

12/09/2023 -
04:35:28

VULCAN VULCAN 2 R$1.389.250,00 R$ 2.778.500,00 Sim

REDNOV
FERRAMENTAS LTDA.

45.769.285/0001-
68

12/09/2023 -
07:09:01

VR330H Vulcan 2 R$1.389,25 R$ 2.778,50 Sim

BRAXPARK
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

33.366.168/0001-
74

12/09/2023 -
07:54:48

VR430H Vulcan 2 R$3.000,00 R$ 6.000,00 Sim

R. P FERRAGENS
LTDA

29.309.583/0001-
19

12/09/2023 -
08:10:32

VR430H VULCAN 2 R$1.300,00 R$ 2.600,00 Sim

CASTRO
EQUIPAMENTOS
LTDA

42.753.718/0001-
07

12/09/2023 -
08:56:49

VR330H Vulcan 2 R$1.389,25 R$ 2.778,50 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 11.175.931/0001-47 60 dias

Compact Power Maquinas Ltda 11.496.215/0001-61 60 dias

FM PEÇAS E MAQUINAS LTDA 14.233.242/0001-30 60 dias

INFANTARIA COMERCIAL 20.795.155/0001-79 60 dias

SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-90 60 dias

R. P FERRAGENS LTDA 29.309.583/0001-19 60 dias

GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES 97.541.831/0001-02 90 dias

DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI 01.573.082/0001-26 060 dias

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 04.184.646/0001-27 60 dias

D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA 27.209.293/0001-78 60 dias

LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 07.866.938/0001-38 60 dias

COMERCIAL AVAN LTDA 39.877.684/0001-40 60 dias

LEONARDO SEVERO DA COSTA 28.160.797/0001-03 60 dias

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 24.067.409/0001-93 90 dias

FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 46.113.198/0001-10 60 dias

DS COMERCIO E SERVICOS DIVERSOS LTDA 42.577.160/0001-48 60 dias

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 60 dias

KAG REPRESENTACOES LTDA 48.253.521/0001-87 060 dias

ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA 45.691.332/0001-06 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/09/2023 às 08:49:02.
Código verificador: 69234D

Página 4 de 4

BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 33.366.168/0001-74 060 dias

49.684.751 ROGERIO TEODORO DE BRITO 49.684.751/0001-63 60 dias

CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA 42.753.718/0001-07 90 dias

49.897.872 YURI RAI LUGO ROSA 49.897.872/0001-93 60 dias

Fornecedores divulgados.

Érica Jussara Ribeiro

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio